

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	249,632,686,264	固定負債	97,354,579,481
有形固定資産	239,326,247,804	地方債等	62,549,659,475
事業用資産	65,830,433,815	長期未払金	-
土地	37,688,389,942	退職手当引当金	3,438,129,378
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	78,093,425,888	その他	31,366,790,628
建物減価償却累計額	-51,646,219,351	流動負債	8,994,849,401
工作物	2,261,580,541	1年内償還予定地方債等	6,449,589,283
工作物減価償却累計額	-677,443,405	未払金	1,118,586,456
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	588,786,368
航空機	-	預り金	608,639,486
航空機減価償却累計額	-	その他	229,247,808
その他	-	負債合計	106,349,428,882
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	110,700,200	固定資産等形成分	254,712,926,904
インフラ資産	164,197,417,911	余剰分(不足分)	-97,991,199,573
土地	49,951,878,696	他団体出資等分	-
建物	3,230,980,373		
建物減価償却累計額	-878,281,521		
工作物	194,115,626,783		
工作物減価償却累計額	-82,656,609,135		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	433,822,715		
物品	18,216,744,587		
物品減価償却累計額	-8,918,348,509		
無形固定資産	4,679,282,029		
ソフトウェア	130,400,430		
その他	4,548,881,599		
投資その他の資産	5,627,156,431		
投資及び出資金	37,714,600		
有価証券	1,500,000		
出資金	36,214,600		
その他	-		
長期延滞債権	935,066,027		
長期貸付金	39,249,000		
基金	4,721,014,436		
減債基金	-		
その他	4,721,014,436		
その他	82,820		
徴収不能引当金	-105,970,452		
流動資産	13,438,469,949		
現金預金	7,064,296,022		
未収金	1,242,408,370		
短期貸付金	-		
基金	5,080,240,640		
財政調整基金	4,168,617,436		
減債基金	911,623,204		
棚卸資産	98,101,071		
その他	1,047,220		
徴収不能引当金	-47,623,374		
繰延資産	-	純資産合計	156,721,727,331
資産合計	263,071,156,213	負債及び純資産合計	263,071,156,213

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	85,006,242,014
業務費用	29,374,139,790
人件費	7,951,951,694
職員給与費	6,557,918,410
賞与等引当金繰入額	581,880,368
退職手当引当金繰入額	21,862,096
その他	790,290,820
物件費等	19,501,730,939
物件費	11,717,686,871
維持補修費	822,265,928
減価償却費	6,935,376,105
その他	26,402,035
その他の業務費用	1,920,457,157
支払利息	472,526,272
徴収不能引当金繰入額	149,813,259
その他	1,298,117,626
移転費用	55,632,102,224
補助金等	45,708,753,789
社会保障給付	9,771,262,712
その他	152,085,723
経常収益	7,109,814,552
使用料及び手数料	4,920,989,158
その他	2,188,825,394
純経常行政コスト	77,896,427,462
臨時損失	538,818,346
災害復旧事業費	-
資産除売却損	525,855,347
損失補償等引当金繰入額	-
その他	12,962,999
臨時利益	23,013,284
資産売却益	22,280,434
その他	732,850
純行政コスト	78,412,232,524

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	164,758,418,795	257,657,668,563	-92,899,249,768	-
純行政コスト(△)	-78,412,232,524		-78,412,232,524	-
財源	78,783,626,077		78,783,626,077	-
税金等	46,126,629,503		46,126,629,503	-
国県等補助金	32,656,996,574		32,656,996,574	-
本年度差額	371,393,553		371,393,553	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,733,114,074	-1,733,114,074	
有形固定資産等の増加		8,303,752,144	-8,303,752,144	
有形固定資産等の減少		-7,515,931,613	7,515,931,613	
貸付金・基金等の増加		5,222,224,099	-5,222,224,099	
貸付金・基金等の減少		-4,276,930,556	4,276,930,556	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-14,384,107,087	-14,384,107,087		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	5,976,022,070	9,706,251,354	-3,730,229,284	
本年度純資産変動額	-8,036,691,464	-2,944,741,659	-5,091,949,805	-
本年度末純資産残高	156,721,727,331	254,712,926,904	-97,991,199,573	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	77,669,987,912
業務費用支出	22,037,885,688
人件費支出	7,956,942,637
物件費等支出	12,371,878,236
支払利息支出	472,526,272
その他の支出	1,236,538,543
移転費用支出	55,632,102,224
補助金等支出	45,708,753,789
社会保障給付支出	9,771,262,712
その他の支出	152,085,723
業務収入	78,125,907,979
税込等収入	44,641,542,339
国県等補助金収入	26,474,998,712
使用料及び手数料収入	4,941,894,425
その他の収入	2,067,472,503
臨時支出	12,962,999
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	12,962,999
臨時収入	5,877,178,712
業務活動収支	6,320,135,780
【投資活動収支】	
投資活動支出	9,635,456,631
公共施設等整備費支出	6,953,943,850
基金積立金支出	2,669,404,506
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,108,275
その他の支出	-
投資活動収入	2,463,108,319
国県等補助金収入	519,370,647
基金取崩収入	1,589,855,075
貸付金元金回収収入	15,564,175
資産売却収入	31,586,218
その他の収入	306,732,204
投資活動収支	-7,172,348,312
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,572,612,605
地方債等償還支出	6,270,595,593
その他の支出	302,017,012
財務活動収入	7,860,179,367
地方債等発行収入	7,791,337,569
その他の収入	68,841,798
財務活動収支	1,287,566,762
本年度資金収支額	435,354,230
前年度末資金残高	6,132,932,474
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	6,568,286,704
前年度末歳計外現金残高	502,093,670
本年度歳計外現金増減額	-6,084,352
本年度末歳計外現金残高	496,009,318
本年度末現金預金残高	7,064,296,022